
 

 

 

      Sito: www.galileicrema.edu.it – e-mail: cris009009@istruzione.it -  pec:  cris009009@pec.istruzione.it 
          Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Istituto Tecnologico CRTF00901T – Liceo Scienze Applicate CRPS00901Q 

 
 

 
 
Prot. n.11202 del 20/11/2023 
 

Ai docenti tutor  
Al docente Orientatore 

A tutti i docenti 
Agli Atti 

All’Albo Online 
Al Sito Web sez. Amministrazione Trasparente 

 
 
Oggetto: Decreto nomina dei Docenti tutor e del docente Orientatore 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO l’art. 25 del D.lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto del MIM n.328 del 22 dicembre 2022  di adozione delle Linee guida per l’orientamento, relative alla riforma 1.4 
“Riforma del sistema di orientamento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
 
VISTO  il D.M. n. 63 del 05 aprile 2023 recante “Individuazione dei criteri di ripartizione delle risorse finanziarie finalizzate alla 
valorizzazione del personale scolastico, con particolare riferimento alle attività di orientamento, di inclusione e di contrasto della 
dispersione scolastica, ivi comprese quelle volte a definire percorsi personalizzati per gli studenti, nonché' di quelle svolte in 
attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, ai sensi dell’art. 1, comma 561, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Bilancio 
di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023”; 
 
VISTI gli allegati A e B al D.M N. 63 del 05.04.2023; 
 
VISTA la Circolare ministeriale  n. 958 del 05/04/2023 “Avvio delle iniziative propedeutiche all’attuazione delle Linee guida 
sull’orientamento – A.S.2023-2024”; 
 
VISTA la delibera del Collegio docenti del 03 novembre 2023 - punto 6. - Criteri per designazione tutor e orientatore (D.M.328 
22/12/22 “Linee guida per l’orientamento”); 
 
ACQUISITE le disponibilità dei docenti interessati 
 

DECRETA 
 

ART.1  
Affidamento incarico docenti tutor 

 
Viene affidato l’incarico di Docente tutor ai sottoelencati docenti: 

1) Prof.ssa Agosti Elisa 
2) Prof.ssa Alviti Assunta 
3) Prof. Bardelli Michele 
4) Prof. Bertoletti Mario 
5) Prof.ssa Casali Elisa 

 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
12

02
 -

 2
0/

11
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


 

 

 

      Sito: www.galileicrema.edu.it – e-mail: cris009009@istruzione.it -  pec:  cris009009@pec.istruzione.it 
          Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Istituto Tecnologico CRTF00901T – Liceo Scienze Applicate CRPS00901Q 

 
 

6) Prof.ssa Delmari Barbara 
7) Prof. Di Matteo Antonio 
8) Prof. Finocchiaro Andrea 
9) Prof.ssa Frigerio Carlotta 
10) Prof.ssa Gizzi Lidia 
11) Prof.ssa Gulino Viviana 
12) Prof.ssa Mileo Manuela 
13) Prof.ssa Moruzzi Valeria 
14) Prof.ssa Ogliari Rita 
15) Prof. Pagazzi Stefano 
16) Prof. Pagliarini Davide 
17) Prof.ssa Perrone Angela 
18) Prof.ssa Ricci Carla 
19) Prof. Salerno Achille 
20) Prof.ssa Severgnini Silvia 
21) Prof. Spagnolo Marco 
22) Prof.ssa Stanga Greta 
23) Prof.ssa Borella Patrizia 
24) Prof. Nobilini Ruben 
25) Prof.ssa Chiodo Grandi Luciana 

 
I compiti connessi all’incarico sono: 
 

1) Supportare gli studenti nella predisposizione dell’ E-portfolio personale 
2) Costituirsi “consigliere” delle famiglie e degli studenti in relazione ai percorsi formativi e alle prospettive professionali 

L'attribuzione dei docenti tutor ai gruppi di allievi che saranno da loro supportati sarà oggetto di successiva determinazione. 
 
 

ART.2 
Affidamento incarico al docente Orientatore 

 
Viene affidato l’incarico di docente orientatore alla Prof.ssa Sara Melada. 
Il compito principale oggetto dell’incarico è: 
 

- Favorire le attività di orientamento,  al fine di consentire agli studenti di compiere scelte in linea con le loro aspirazioni, 
potenzialità e progetti di vita nella consapevolezza dei diversi percorsi di studio e di lavoro e della  varietà di offerte del 
territorio, del mondo produttivo e universitario 

 
ART.3 

 
La misura del compenso da corrispondere sarà determinata in sede di contrattazione integrativa d’Istituto 
 

ART.4 
Il presente decreto è pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica   www.galileicrema.edu.it  nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente – Personale- Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti 
 

                                                                                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                                                               Prof.ssa Paola Orini 

Documento informatico firmato 

digitalmente Ai sensi del D.LGS 82/2005 e S.M.I e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
12

02
 -

 2
0/

11
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it

		2023-11-27T17:19:11+0100
	PAOLA ORINI




